
 

 

UCHWAŁA Nr X/87/11 

Rady Miejskiej w Bobolicach  

z dnia 30 sierpnia 2011 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Integracji i Polityki 

Społecznej na lata 2005-2013 w mieście i gminie Bobolice. 
 
 Na podstawie  art. 7 ust.1 pkt 6, art.18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 16 b, 17 ust 1, pkt.1 
ustawy z dnia 12 marca 2004  o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późn. 
zm.) Rada Miejska  w Bobolicach uchwala co następuje: 
 
    § 1. W Uchwale Nr XXII/244/04 z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Gminnej 
Strategii Integracji            i Polityki Społecznej na lata 2005-2013 w mieście   i gminie 
Bobolice wprowadza się następujące zmiany: 
 
    1) w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 
 
          a) w dziale 2. po rozdziale 2.5 dodaje się treść; 
 „W grudniu 2010 r.  została przeprowadzona Diagnoza Lokalnych Zagrożeń 

Społecznych Bobolice 2010. Badaniami objęto środowisko dzieci i młodzieży oraz 
dorosłych mieszkańców pod kątem zachowań związanych    z nadużywaniem 
alkoholu, narkotyków i przemocą.   Rezultaty badań  zostaną wykorzystane do 
określenia skali lokalnych zagrożeń społecznych, stanu zasobów i pozwolą na 
opracowanie nowoczesnego systemu działania  w obszarze przeciwdziałania 
alkoholizmowi, narkomanii, przemocy rówieśniczej  i domowej; dadzą odpowiedź 
czy działamy zgodnie z potrzebami mieszkańców oraz wskażą kierunki korygowania 
dotychczasowych oddziaływań instytucji działających  w tych sferach”.  

 
           b) w  dziale 3 w rozdziale 3.1;  
               -  dodaje się podrozdział 3.1.9. „Straż Miejska” w brzmieniu; 
 „Straż Miejska w Bobolicach jest umundurowaną formacją utworzoną w celu 

wykonywania czynności administracyjno- porządkowych w zakresie ochrony 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, określonego              w odrębnych ustawach 
oraz aktach prawa miejscowego. Straż spełnia służebną rolę wobec społeczności 
lokalnej, wykonując swe zadania z poszanowaniem godności i praw obywateli.”  

 
               - dodaje się podrozdział 3.1.10. „Miejsko- Gminna Biblioteka   Publiczna”  w 

brzmieniu; 
 „Od 2009 r. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna funkcjonuje jako instytucja 

samodzielna. Do zadań biblioteki należy gromadzenie, opracowywanie, 
przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, obsługa użytkowników, 
przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie działalności 
informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych, innych bibliotek, 

 



muzeów i ośrodków informacji naukowej, a także współdziałanie z archiwami w tym 
zakresie.”  

 
             - dodaje się podrozdział 3.1.11. „Hala widowiskowo sportowa i  boisko „Orlik 2012” 

w brzmieniu ; 
 „Od 2007 r. funkcjonuje w Bobolicach hala sportowo-widowiskowa a od 2008 r. 

Boisko „Orlik 2012”. Na obiektach tych organizowane są liczne  przedsięwzięcia 
sportowo-rekreacyjne i kulturalne m.in. powiatowe i gminne turnieje jednostek 
ochotniczych straży pożarnych, rozgrywki halowe dziewcząt i chłopców, rozgrywki 
reprezentacji gmin powiatu koszalińskiego, zajęcia rekreacyjno-sportowe dla dzieci i 
młodzieży podczas ferii zimowych, mecze sparingowe pierwszoligowych drużyn 
koszykówki, spartakiady samorządowców, spotkania wigilijne dla mieszkańców 
gminy, powiatowe konkursy piosenki osób niepełnosprawnych, konkursy teatralne, 
koncerty fortepianowe, konferencje naukowe, igrzyska osób niepełnosprawnych z 
ośrodków wsparcia z terenu powiatów: koszalińskiego, białogardzkiego i 
szczecineckiego, uroczyste sesje Rady Miejskiej”.  

 
          c) w rozdziale 3.2. w podrozdziale 3.2.3 po zdaniu  „Zespół Interdyscyplinarny 

powołany został na  podstawie Zarządzenia Nr 92/20003 Burmistrza Bobolic z dnia 
4 lipca 2003 r.”  dodaje się treść: 

  „Zarządzeniem Burmistrza Bobolic z dnia 30.08.2010 r. został powołany nowy 
Zespół Interdyscyplinarny. Przedstawiciele różnych instytucji działających w 
obszarze przeciwdziałania przemocy tworzą Grupy Robocze, które współpracują   z  
zespołem ”   

 
           d)  w  dziale 4 w rozdziale 4.1;  
              - dodaje się podrozdział 4.1.5 „Program Operacyjny Kapitał Ludzki”- Projekt 

systemowy „Pomocna dłoń plus” w brzmieniu; 
 „Celem programu, którego realizacja przypada w okresie 2008-2013 jest 

aktywizacja osób bezrobotnych do podejmowania pracy oraz przeciwdziałanie 
negatywnym skutkom psychospołecznym bezrobocia. Projekty realizowane przez 
POKL pozwalają  na powrót do społeczeństwa osób, które niejednokrotnie były 
wykluczone  na margines społeczny.” 

 
              - dodaje się podrozdział 4.1.6  „Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy” w 
brzmieniu; 
 „Aktywizacja bezrobotnych ma na celu podniesienie kwalifikacji potrzebnych do 

podjęcia zatrudnienia. Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy przy aktywizacji osób 
bezrobotnych korzystają  z wielu programów. Są to m.in.: staże, szkolenia, prace 
interwencyjne oraz inne formy aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych. Zadanie 
realizowane jest od 2005 roku.” 

 
              - dodaje się podrozdział 4.1.7 „Klub Integracji Społecznej „Skrzydła” w brzmieniu ; 
 „Głównym celem Klubu Integracji Społecznej „Skrzydła”, który funkcjonuje w 

strukturach Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest aktywizacja 
społeczna i zawodowa osób długotrwale bezrobotnych i zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. W ramach działań KIS realizowane są warsztaty w formie udzielania 
wsparcia pedagogicznego, doradztwa zawodowego, prawnego.  Uczestnicy KIS–u 
stanowią grupę mieszaną  pod względem płci, wieku i wykształcenia. Warsztaty KIS 
mają na celu minimalizowanie skutków bezrobocia, promowanie aktywności i 

 



przedsiębiorczości społecznej, przygotowanie do podjęcia zatrudnienia. W celu 
aktywizacji osób bezrobotnych podjęto działania polegające na uruchomieniu prac 
społecznie użytecznych we współpracy z samorządem gminy i Powiatowym 
Urzędem Pracy oraz realizowano inne programy aktywizujące.” 

 
              - dodaje się podrozdział 4.1.8 Współpraca z Bankiem Żywności  w Nowych 

Bielicach, w tym utworzenie magazynu żywności w brzmieniu ; 
 ,,W ramach współpracy pomiędzy Bankiem Żywności w Nowych Bielicach a 

Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Społecznych w Bobolicach corocznie 
podpisywana jest umowa  dotycząca przekazywania gotowych artykułów 
spożywczych. Ideą jest  walka  z marnotrawstwem żywności i walka z ubóstwem.  
Z Bankiem Żywności w Nowych Bielicach współpracuje Miejsko – Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw 
Społecznym w Bobolicach, do 2007 r. Stowarzyszenie Klub Abstynenta 
„Przymierze”. 

 
          e) w dziale 4 w rozdziale 4.2.; 
               -  w podrozdziale 4.2.2. dodaje się treść; 
 „W 2007 r. utworzono Centrum Wolontariatu, które działa przy Miejsko – Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej  w Bobolicach. CW łączy na poziomie lokalnym ludzi 
chętnych do niesienia pomocy z ludźmi, którzy takiej pomocy potrzebują. 
Wolontariusze pomagają również przy organizacji imprez, w szczególności dla osób 
niepełnosprawnych.” 

 
              -  w podrozdziale 4.2.3 otrzymuje  brzmienie: 
 ,,Interwencja kryzysowa stanowi zespół interdyscyplinarnych działań 

podejmowanych na rzecz osób i rodzin będących w stanie kryzysu. Celem 
interwencji kryzysowej jest przywrócenie równowagi psychicznej i umiejętności 
samodzielnego radzenia sobie, a dzięki temu zapobieganie przejściu reakcji 
kryzysowej w stan chronicznej niewydolności psychospołecznej. W Gminie 
Bobolice podejmuje się następujące działania interdyscyplinarne:  

 
              Gminny system wsparcia dziecku i rodzinie 
 Nadrzędnym celem jest odbudowanie prawidłowych relacji, zapobieganie sytuacjom 

trudnym oraz usamodzielnienie rodzin i ich integracja ze społeczeństwem. 
Elementami systemu wsparcia są m.in. Punkt Przeciwdziałania Przemocy „Sens” w 
Bobolicach, Centrum Wspierania Rodziny, Klub Abstynenta "Przymierze" w ramach, 
którego działa Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych od alkoholu, Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ściśle współpracująca z 
Pełnomocnikiem Burmistrza d.s. Uzależnień. 

 
             Lokalna Koalicja Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Podaj Dłoń”  
  Celem  koalicji utworzonej w 2006 r. jest podejmowanie działań w zakresie edukacji 

społeczności lokalnej do życia  bez  przemocy,  zapobiegania zjawisku przemocy  i 
likwidowaniu jej przyczyn oraz zwalczanie skutków przemocy i pomocy jej ofiarom, a 
przede wszystkim  bezpośrednia praca z osobami doznającymi przemocy. 

 
             Punkt Przeciwdziałania Przemocy „Sens” 
 Punkt Przeciwdziałania Przemocy ,,Sens” funkcjonuje od 2005 r. Zadaniem punktu, 

jako elementu sprawnie działającego systemu wsparcia dla ofiar przemocy domowej 

 



jest przede wszystkim prowadzenie konsultacji specjalistycznych, doradztwa  i 
poradnictwa.              

  
             Centrum Wspierania Rodziny 
 Centrum Wspierania Rodziny funkcjonuje od 2005 r. Podstawowymi założeniami 

działalności Centrum jest w szczególności wzmocnienie stabilności rodziny, ochrona 
przed skutkami wszelkich nieprawidłowości życiowych, oferowanie zróżnicowanych 
form pomocy m.in. specjalistyczne poradnictwo, w tym prawne, socjalne  i 
logopedyczne. 

 
             Zespół interdyscyplinarny  
 W celu zintegrowania działań służb, instytucji oraz stowarzyszeń i organizacji 

pozarządowych na rzecz pomocy ofiarom przemocy w rodzinie na terenie miasta i 
gminy Bobolice został powołany Zarządzeniem Burmistrza Bobolic z dnia 30 sierpnia 
2010 r. Zespół Interdyscyplinarny. 

            Zadaniem Zespołu jest przede wszystkim: diagnozowanie problemu przemocy w 
rodzinie, podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie 
mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, inicjowanie interwencji w 
środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, rozpowszechnianie informacji o 
instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym 
oraz inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc. 

 
              Rodziny Bez Barier 
 Celem ogólnym projektu jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 

mieszkańców powiatu koszalińskiego poprzez szereg działań aktywizacyjnych w 
obszarze zawodowym i społecznym. 

 Celem operacyjnym projektu jest aktywizacja zawodowa osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym poprzez: mobilizację do większej aktywności społecznej 
uczestników projektu; zapewnienie systemu wsparcia psychologicznego, 
psychospołecznego i prawnego rodzinie; zintegrowanie mieszkańców terenów 
wiejskich ze swoim otoczeniem i przeciwdziałanie ich postępującej izolacji. 

 Projekt realizowany jest w partnerstwie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 
Koszalinie w okresie 2010 -2011.  

 
             Wojewódzki Interdyscyplinarny Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
 W 2006 r. został powołany Wojewódzki Interdyscyplinarny Zespół ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Celem zespołu jest przede wszystkim: 
integracja oraz koordynacja służb, instytucji oraz organizacji pozarządowych 
działających na rzecz pomocy ofiarom przemocy w rodzinie na terenie Województwa 
Zachodniopomorskiego.                                                                                                                                            
Przedstawicielem Gminy Bobolice w składzie Wojewódzkiego Interdyscyplinarnego 
Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie jest Kierownik Miejsko -
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach. 

 
 
 
 
            Zespół Ekspercki ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
 W 2009 r. został powołany dziesięcioosobowy zespół ekspercki ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. W jego skład weszli: przedstawiciele Zachodniopomorskiego 

 



Urzędu Wojewódzkiego, Komendy Wojewódzkiej Policji, Biura Współpracy 
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, Sądu Okręgowego  w Szczecinie, Kuratorium 
Oświaty w Szczecinie, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie, 
Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Białogardzie, Stowarzyszenia SOS dla 
Rodziny oraz burmistrza Bobolic. Przedstawicielem Gminy Bobolice w wojewódzkim 
zespół ekspercki ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest  Kierownik Miejsko -
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach.”  

 
            -   dodaje się podrozdział 4.2.6. „Świetlice wiejskie” o treści; 
 ,,Od 2009 r. Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury objął nadzorem administracyjnym 

wszystkie świetlice wiejskie w miejscowościach:  Chmielno, Kurowo, Krępa, Gozd, 
Porost, Głodowa, Kłanino i Dargiń. W świetlicach prowadzone są  zajęcia kulturalne, 
rekreacyjne i imprezy okolicznościowe.”  

 
            -  dodaje się podrozdział 4.2.7 Świetlica Środowiskowa „Tafla” o treści; 
 „W 2008 roku swoją działalność rozpoczęła Świetlica Środowiskowa „Tafla”z 

obecną siedzibą                         przy ul. Ko ścielnej 1 w Bobolicach. Celem głównym 
funkcjonowania „Tafli” jest wsparcie funkcji opiekuńczych rodzin dziecka 
uczestnika poprzez kształtowanie osobowości, postaw moralnych, społecznych, 
rozwoju uczuciowości i empatii, a także nabywanie umiejętności właściwego 
wykorzystania czasu wolnego. Dzieciom oferuje się pomoc   w nauce, rozwijanie 
zainteresowań, pomoc  w sytuacjach kryzysowych, szkolnych, rodzinnych, 
rówieśniczych i osobistych, pomoc w kształtowaniu nawyków kultury życia, 
organizację czasu wolnego. W ramach działalności „Tafli” dzieci mogą uczestniczyć 
w zajęciach aktywizujących, plastyczno- manualnych, zajęciach ruchowo-
sportowych, zajęciach z psychologiem, zajęciach kulinarnych, treningu 
higienicznym, biblioterapii, bajkoterapii, grach i zabawach.” 

 
              -  dodaje się podrozdział 4.2.8 Punkty pracy socjalnej  w brzmieniu; 

„ Punkty funkcjonowały w roku 2005. Ich celem było uzupełnienie systemu wsparcia 
pomocy społecznej poprzez bezpośrednią dostępność mieszkańców gminy do 
pracowników socjalnych.” 
 
 - dodaje się podrozdział 4.2.9 „Organizacja wypoczynku letniego i zimowego” w       
brzmieniu : 

 „Podczas letnich i zimowych przerw w nauce organizowane są dla dzieci zajęcia, 
które mają na celu działania  wychowawcze, profilaktyczne, sportowo-zdrowotne.” 

 
            -  dodaje się podrozdział 4.2.10 „Place zabaw” w brzmieniu; 
 „Place zabaw zostały utworzone w celu zapewnienia dzieciom alternatywnych 

miejsc wypoczynku. Ponadto place zabaw są miejscem spotkań dla całych rodzin.” 
 
          - dodaje się podrozdział 4.2.11 Realizacja Gminnego systemu profilaktyki i opieki nad 

dzieckiem i rodziną w Gminie Bobolice  w brzmieniu; 
 „Celem systemu jest poszukiwanie nowych alternatywnych rozwiązań w zakresie 

pracy z dzieckiem i rodziną, wspieranie rodziny, szkoły i społeczności lokalnej w 
rozwiązywaniu problemów pedagogicznych z dziećmi i młodzieżą zagrożoną 
demoralizacją i uzależnieniami, koordynacja wszelkich działań instytucji 
samorządowych i organizacji pozarządowych, zajmujących się na terenie gminy 
pomocą dziecku i rodzinie, opracowanie informacji o możliwościach skorzystania z 

 



różnych form i metod pomocy, opieki i wsparcia dla dziecka i rodziny na danym 
terenie, aktywizowanie dzieci, młodzieży i rodziców do działań na rzecz własnego 
rozwoju, udzielanie rodzinie kompleksowej pomocy w formie specjalistycznego 
poradnictwa i terapii, upowszechnianie działalności profilaktycznej i promocji 
zdrowia, dostosowanie organizacji placówek do potrzeb dzieci i rodzin.”  

 
            - dodaje się podrozdział 4.2.12 „Realizacja Gminnego Systemu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Bobolice w brzmieniu; 
 „Na lata 2005 – 2013 wprowadzono do realizacji Gminny system przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie skierowany jest do ofiar i sprawców przemocy, rodzin 
doznających przemocy, przedstawicieli władz lokalnych, społeczeństwa oraz 
przedstawicieli instytucji i służb pracujących z ofiarami przemocy.” 

 
           - dodaje się podrozdział 4.2.13 Drugie serce – grupa wsparcia dla dzieci i rodzin 

zastępczych oraz dla rodzin, których dzieci przebywają w placówkach opiekuńczo – 
wychowawczych z terenu Gminy Bobolice  w brzmieniu; 

 „W roku 2008 realizowano projekt „Drugie serce” skierowany do dzieci i rodzin 
zastępczych oraz rodzin, których dzieci przebywają w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych którego celem było utrzymanie więzi emocjonalnych dzieci z 
rodzinami zastępczymi i z rodzicami biologicznymi.” 

 
    f)   w rozdziale 4.3.; 
        -  dodaje się podrozdział 4.3.6 „Środowiskowy Dom Samopomoc „Odnowa”  w 

brzmieniu; 
 „Od grudnia 2006 roku w strukturach MGOPS funkcjonuje Środowiskowy Dom 

Samopomocy “Odnowa”, z siedzibą przy ul. Głowackiego 7a w Bobolicach, który 
obejmuje wsparciem osoby z zaburzeniami psychicznymi. W ramach zajęć osobom 
niepełnosprawnym proponuje się udział  w terapii zajęciowej w pracowniach: 
kulinarnej, komputerowej, rękodzieła, stolarskiej, ceramicznej, w psychoedukacji 
prowadzonej przez psychologa, w muzykoterapii, w treningach umiejętności: 
higienicznym, farmakologicznym, budżetowym, kulinarnym. 

 Do podstawowych zadań ŚDS należy rehabilitacja społeczna, a w szczególności 
zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi oparcia społecznego oraz 
rozwinięcie w nich podstawowych umiejętności potrzebnych do prawidłowego 
funkcjonowania w rodzinie i społeczeństwie, kształtowanie wobec osób z 
zaburzeniami psychicznymi właściwych postaw społecznych zwłaszcza zrozumienia, 
tolerancji, życzliwości a także przeciwdziałaniu ich dyskryminacji.” 

 
- dodaje się podrozdział 4.3.7  „Punkt Informacyjny dla Osób Niepełnosprawnych”  w 
brzmieniu; 

 „Punkt funkcjonuje od marca  2008 roku. Został uruchomiony w ramach projektu 
systemowego Pomocna dłoń plus. Działalność Punktu skierowana jest do osób 
niepełnosprawnych i ich rodzin, a także do wszystkich zainteresowanych 
problematyką niepełnosprawności.” 

 
 
 
         - dodaje się podrozdział 4.3.8 „Współpraca z Powiatową Radą do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych”  w  brzmieniu ; 
 „ W listopadzie 2007 roku Starosta Koszaliński powołał Powiatową Społeczną Radę 

 



do Spraw Osób Niepełnosprawnych. Jednym z członków rady jest pracownik MGOPS 
Bobolice. Do zadań rady należy opiniowanie programów działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych i ocena ich realizacji, a także opiniowanie projektów uchwał i 
programów przyjmowanych przez sejmik województwa lub radę powiatu pod kątem 
ich skutków dla osób niepełnosprawnych.” 

 
        - dodaje się podrozdział 4.3.9 „Ośrodki dla bezdomnych” w brzmieniu; 
 „Celem ośrodka dla bezdomnych jest zapewnienie kompleksowej pomocy osobom 

bezdomnym w przezwyciężaniu ich trudnej sytuacji życiowej, której nie są w stanie 
sami pokonać poprzez udzielenie schronienia, przyznanie niezbędnego ubrania i 
gorącego posiłku oraz realizacja programów o charakterze terapeutycznym, 
odwykowym i readaptacyjnym.” 

 
         -  dodaje się podrozdział 4.3.10 „Warsztaty dla osób niepełnosprawnych”  w brzmieniu ; 

 „Celem warsztatów jest promowanie aktywności i przedsiębiorczości społecznej, 
przygotowanie do podjęcia zatrudnienia na otwartym rynku pracy, przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu, pomoc w wychodzeniu z izolacji i osamotnienia, powrót 
na otwarty rynek pracy osobom wykluczonym i zagrożonym wykluczeniem 
społecznym.” 

 
             - dodaje się podrozdział 4.3.11 Bobolicki Uniwersytet Trzeciego Wieku” w brzmieniu; 

 „Bobolicki Uniwersytet Trzeciego Wieku funkcjonuje od 2007 roku. Celem działania 
BUTW-u jest poprawa jakości życia osób starszych i zapobieganie ich wykluczeniu z 
życia społecznego. Stwarza warunki do rozwoju intelektualnego słuchaczy, realizacji 
procesów integracyjnych ludzi starszych, koordynacji działań zdrowotno- 
rehabilitacyjnych, kontaktu z innymi środowiskami, w tym ze słuchaczami innych 
uniwersytetów trzeciego wieku, poprzez spotkania, rozmowy, wystawy prac 
plastycznych itp.” 

 
  g) w rozdziale 4.4.; 

-  dodaje się podrozdział 4.4.2 Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Przymierze”  w 
brzmieniu; 
„Od roku 1996 swoją działalność na terenie gminy rozpoczął Klub Abstynenta 
„Przymierze”, który później został wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego jako 
Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Przymierze”. Za cel przyjęło sobie: kształtowanie u 
swoich członków trwałych dążeń  do całkowitego powstrzymania się od używania 
napojów alkoholowych i idei życia wolnego od jakichkolwiek uzależnień, integrację 
środowisk dotkniętych i walczących z różnymi formami uzależnień i patologii 
społecznej, budowanie systemów przeciwdziałania przejawom uzależnień i patologii 
społecznej, budowanie systemów wsparcia i ochrony dla członków rodzin dotkniętych 
w/w objawami oraz ich otoczenia jak również działalność profilaktyczną.” 
 
-  dodaje się podrozdział 4.4.3 Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii    w brzmieniu; 
 „W 2005 r. zadania związane z przeciwdziałaniem narkomanii realizowane były w 
ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
a od 2006 r. podstawowe zadania gminy w zakresie przeciwdziałania narkomanii oraz 
rodzaj działań służących ich realizacji określa uchwalany corocznie gminny program 
przeciwdziałania narkomanii.” 
 

 



h) w rozdziale 4.5. dodaje; 
- dodaje się  podrozdział 4.5.1.”Współpraca ze stowarzyszeniami działającymi na 
rzecz przeciwdziałania bezdomności”  w brzmieniu; 

 „Współpraca ośrodka pomocy społecznej ze stowarzyszeniami dla osób bezdomnych 
ma różny wymiar, począwszy od umieszczania osób bezdomnych w ośrodkach, 
przeprowadzaniu wywiadów środowiskowych kończąc na udzielaniu pomocy osobom 
bezdomnym. Na terenie Gminy Bobolice działa Ośrodek Rehabilitacyjno- 
Postresocjalizacyjny w Darżewie, którego działalność jest ukierunkowana  przede 
wszystkim na pracę z osobami uzależnionymi od środków psychoaktywnych  i 
alkoholu. Osoby bezdomne z Gminy niejednokrotnie korzystają z usług placówki, 
gdzie mają zapewnione schronienie, wyżywienie, opiekę medyczną. 

 W 2008 roku został sporządzony list intencyjny w sprawie współpracy na rzecz osób 
bezdomnych, uzależnionych od alkoholu oraz narkotyków. Mając na celu działania 
wspomagające współpracę lokalnych instytucji i organizacji pozarządowych Gminy 
Bobolice, Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach oraz Ośrodek 
Rehabilitacyjno - Postresocjalizacyjny w Darżewie podjęli współpracę na rzecz 
udzielania wsparcia osobom bezdomnym, uzależnionym  od alkoholu i narkotyków.” 

 
         - dodaje się podrozdział 4.5.2. „Pochówek”  w brzmieniu;  
 „W 2011 roku Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie sposobu sprawiania pogrzebu 

oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu. Sprawienie 
pogrzebu przez gminę przysługuje osobom zmarłym, które zamieszkiwały lub 
przebywały na terenie gminy, jeżeli nie posiadały osób zobowiązanych do 
alimentacji.” 

 
-  dodaje się podrozdział 4.5.3. „Zakłady Opiekuńczo Lecznicze, Domy Pomocy   
Społecznej”  w brzmieniu; 

 „Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 
niepełnosprawności, nie mogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, 
której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, 
przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Jest to zadanie 
własne gminy   o charakterze obowiązkowym”.  

 
         -  dodaje się podrozdział 4.5.4. „Program pomocy osobom zagrożonym eksmisją”  w 

brzmieniu; 
 „Założeniem Programu pomocy osobom zagrożonym eksmisją jest tworzenie 

wspólnego, gminnego systemu działań profilaktycznych i naprawczych zmierzających 
do zapobiegania powstawaniu nowych problemów społecznych tj. Bezdomność oraz 
uświadomienie mieszkańcom Gminy Bobolice umiejętności radzenia sobie  w 
sytuacjach trudnych.” 

 
   i)  w rozdziale 4.6.;   
         - w  podrozdziale 4.6.1. dodaje się treść w brzmieniu; 
 „W marcu 2005 r. w ramach założonego zadania powstało Stowarzyszenie Wspierania 

Inicjatyw Społecznych, które jest inicjatorem i realizatorem wielu zadań na rzecz 
środowiska lokalnego.” 

 
        - dodaje się podrozdział 4.6.2. Rozszerzenie działalności organizacji pozarządowych, a w 

szczególności powstanie nowych organizacji  w brzmieniu; 
 „Na terenie gminy funkcjonuje obecnie 16 organizacji pozarządowych działających na 

 



rzecz społeczności lokalnej.” 
 
       - dodaje się podrozdział 4.6.3. Współpraca ośrodka pomocy społecznej z instytucjami i 

organizacjami pozarządowymi  w brzmieniu; 
 „Od roku 2006 Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach poszerza 

zakres interdyscyplinarnej współpracy z instytucjami, która w sposób znaczący wpływa 
na profesjonalne świadczenie pomocy na rzecz osób wymagających wszechstronnego 
wsparcia.” 

 
     j) dodaje się dział 5a. „Monitorowanie strategii ”  w brzmieniu; 

 „W celu ułatwienia nadzoru i kontroli nad realizacją strategii rozwoju Miasta i Gminy 
Bobolice proponujemy wprowadzenie  kilku obiektywnych mierników i wskaźników 
pozwalających skutecznie monitorować postępy  w realizacji strategii w zakresie bieżącej 
oceny realizacji celów i zadań, prognozowania ewentualnych zmian warunków realizacji, 
podjęcia działań zabezpieczających i naprawczych. 

− udział osób korzystających z wsparcia ośrodka pomocy społecznej w stosunku do 
wszystkich mieszkańców naszej gminy, 

− udział środowisk objętych pomocą  ośrodka pomocy społecznej ze względu na 
najczęściej występujące  problemy w stosunku do ogółu korzystających,  

− liczba dzieci objętych programem dożywiania,  
− ilość osób skierowanych do pracy w ramach zatrudnienia socjalnego, 
− liczba osób uchronionych przed przemocą w rodzinie,  
− ilość osób objętych pomocą w placówkach wsparcia dziennego na terenie gminy.” 

 
      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
          PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
                       Zdzisław Czarnecki  

 

 


